de notification de l’ordre de service de commencer les travaux.  

4- Allotissement 

Ces travaux sont à réaliser dans les villes de Mengang. 

5- Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de (en FCFA TTC) : Quatre Vingt Treize Millions 
Cinq Cent Quatre Vingt Seize Mille Huit Cent (93 596 800) Francs CFA Toutes Taxes Comprises. 

6- Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises de droit camerounais spécialisées dans le domaine 

des travaux hydrauliques.  

7- Financement 

Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le Budget de fonctionnement de la Commune de Mengang,

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté à la main, 
délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions 

dans le domaine des marchés publics dont la liste figure dans le présent DAO dont le montant s’élève à un million huit cent 
soixante-onze mille (1 871 000) Francs CFA et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des 

offres.  

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première 

catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics, entraînera